
Zapotal 9612362059
41.25 kW 15 de Abril de 2024

GDMTO 671160506948

5,160 kW/h $ 12,109

75 5,146 kW/h $515

95.75 % MES $ 11,594

$145,309.92 MXN $6,180.00 MXN $139,129.92 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 550 W 75 210 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.3 %



Propuesta 1 15 de Abril de 2024 30 de Abril de 2024

20240003

Zapotal  
9612362059

greenblocks.chiapas@gmail.com

75 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 36 kW

1 Sistema de Protección

1 Estructura

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Gabinete Metalico

Subtotal $ 622,650.00

IVA $ 99,624.00

TOTAL (MXN) $ 722,274.00



1 $ 145,309.92 $ 6,180.00 $ 0.00 $ 139,129.92 $ 139,129.92 $ -583,144.08

2 $ 149,669.22 $ 6,365.40 $ 0.00 $ 143,303.82 $ 143,303.82 $ -439,840.26

3 $ 154,159.29 $ 6,556.36 $ 0.00 $ 147,602.93 $ 147,602.93 $ -292,237.33

4 $ 158,784.07 $ 6,753.05 $ 0.00 $ 152,031.02 $ 152,031.02 $ -140,206.31

5 $ 163,547.60 $ 6,955.64 $ 0.00 $ 156,591.95 $ 156,591.95 $ 16,385.64

6 $ 168,454.02 $ 7,164.31 $ 0.00 $ 161,289.71 $ 161,289.71 $ 177,675.35

7 $ 173,507.64 $ 7,379.24 $ 0.00 $ 166,128.40 $ 166,128.40 $ 343,803.75

8 $ 178,712.87 $ 7,600.62 $ 0.00 $ 171,112.25 $ 171,112.25 $ 514,916.00

9 $ 184,074.26 $ 7,828.64 $ 0.00 $ 176,245.62 $ 176,245.62 $ 691,161.62

10 $ 189,596.49 $ 8,063.50 $ 0.00 $ 181,532.99 $ 181,532.99 $ 872,694.61

11 $ 195,284.38 $ 8,305.40 $ 0.00 $ 186,978.98 $ 186,978.98 $ 1,059,673.59

12 $ 201,142.91 $ 8,554.57 $ 0.00 $ 192,588.35 $ 192,588.35 $ 1,252,261.94

13 $ 207,177.20 $ 8,811.20 $ 0.00 $ 198,366.00 $ 198,366.00 $ 1,450,627.94

14 $ 213,392.52 $ 9,075.54 $ 0.00 $ 204,316.98 $ 204,316.98 $ 1,654,944.91

15 $ 219,794.29 $ 9,347.80 $ 0.00 $ 210,446.49 $ 210,446.49 $ 1,865,391.40

16 $ 226,388.12 $ 9,628.24 $ 0.00 $ 216,759.88 $ 216,759.88 $ 2,082,151.28

17 $ 233,179.76 $ 9,917.09 $ 0.00 $ 223,262.68 $ 223,262.68 $ 2,305,413.96

18 $ 240,175.16 $ 10,214.60 $ 0.00 $ 229,960.56 $ 229,960.56 $ 2,535,374.52

19 $ 247,380.41 $ 10,521.04 $ 0.00 $ 236,859.38 $ 236,859.38 $ 2,772,233.90

20 $ 254,801.82 $ 10,836.67 $ 0.00 $ 243,965.16 $ 243,965.16 $ 3,016,199.05

21 $ 262,445.88 $ 11,161.77 $ 0.00 $ 251,284.11 $ 251,284.11 $ 3,267,483.16

22 $ 270,319.26 $ 11,496.62 $ 0.00 $ 258,822.63 $ 258,822.63 $ 3,526,305.80

23 $ 278,428.83 $ 11,841.52 $ 0.00 $ 266,587.31 $ 266,587.31 $ 3,792,893.11

24 $ 286,781.70 $ 12,196.76 $ 0.00 $ 274,584.93 $ 274,584.93 $ 4,067,478.05

25 $ 295,385.15 $ 12,562.67 $ 0.00 $ 282,822.48 $ 282,822.48 $ 4,350,300.53


